
Mysliboř
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.209418N, 15.484414E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 736 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 588 62

Adresa URL: myslibor.imunis.cz/edeska/

Památky a zajímavosti Mysliboř
Chloubou obce je hasičská zbrojnice z roku 1921, v nedávné době byla rekonstruována. Poblíž obce
Mysliboř se nalézá sedm pamětních kamenů, vztahujících se k tragickým událostem, které se zde
přihodily. Nejstarší z nich pochází z 16. století a připomíná smrt jinocha, otráveného dívkou. Kámen
z roku 1773 označuje místo, kde bylo nalezeno mrtvé tělo pytláka, který podlehl neodborné manipulaci s
vlastní zbraní. Jeho duch prý strašíval vdovu, aby tak zabránil jejímu novému sňatku. Další kameny
označují např. místo prudké hádky dvou tesařů, která skončila smrtí jednoho z nich, nebo místo,
kde zahynul mladý muž pod převráceným vozem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7994/myslibor/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:48:18


